INDICAÇÃO Nº 965/2024

                                 Divinópolis, de 07 de Maio de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.  Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado,  através  de  indicação,  ao  Senhor
Prefeito Municipal, por meio do órgão competente, o pedido de designação de um fiscal de postura
para realizar uma vistoria em um lote sujo localizado na Rua Estados Unidos, ao lado esquerdo da
casa de número 341, no bairro Santa Rosa.

Justificativa:

Este lote sujo tem sido motivo de preocupação para os moradores locais devido à sua condição
de abandono e acumulação de resíduos sólidos, que além de comprometerem a estética e limpeza da
área, podem representar riscos para a saúde pública e para o meio ambiente.

Nesse sentido, solicito que seja designado um fiscal de postura para realizar uma vistoria no
local e verificar as condições do terreno, bem como tomar as medidas necessárias para garantir a sua
limpeza e manutenção adequadas, conforme as leis e regulamentos municipais pertinentes.

Ressalto a importância dessa intervenção para a promoção da saúde pública, preservação do
meio ambiente e melhoria da qualidade de vida dos residentes do bairro Santa Rosa.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e fico à disposição para
fornecer quaisquer informações adicionais que possam ser necessárias.

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente

_______________________________

Zé Braz
Vereador – PL

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 07/05/2024 às 16:07:14

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2O8        9P4        VV3        MX0

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2O8-9P4-VV3-MX0

		2024-05-07T16:07:19-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSE BRAZ DIAS - 03563558612
	Betha Sistemas